
Id: DA885E77-D226-40AA-A6C2-3A9C3719FC87. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIII/310/2021 

RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko w ramach 

repatriacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz.1372) w związku  z art. 12 ust. 3 pkt. 2 oraz art. 20 ustawy  z dnia  9 listopada  2000 r.  o repatriacji 

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1472) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Umożliwia się osiedlenie na terenie Gminy Wińsko jednej, liczącej 3 osoby rodziny, pochodzenia 

polskiego, określonej imiennie, która przed dniem wejścia w życie ustawy o repatriacji zamieszkiwała na stałe na 

terytorium obecnej Republiki  Kazachstanu, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Rodzinie  repatriantów  Gmina  Wińsko  zobowiązuje  się  zapewnić  warunki  do osiedlenia  na  

okres nie krótszy niż 24 miesiące w tym: 

1)  mieszkanie  komunalne  na  warunkach  umowy  najmu  zawartej  na  czas nieokreślony  wraz 

z wyposażeniem, 

2)  pomoc w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej, 

3)  pomoc w uzyskaniu zatrudnienia lub rejestracji działalności gospodarczej, 

4)  w miarę potrzeb opiekę przedszkolną oraz podjęcie nauki. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVI/216/2020 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie zaproszenia 

rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko w ramach repatriacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Regina Hukiewicz 



Id: DA885E77-D226-40AA-A6C2-3A9C3719FC87. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIII/310/2021 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 27 października 2021 r. 

DANE RODZINY POLSKIEGO POCHODZENIA DO ZAPROSZENIA W RAMACH REPATRIACJI. 

§ 1. Umożliwić osiedlenie się na terenie Gminy Wińsko jednej rodziny liczącej 3 osoby, w ramach repatriacji, 

- obywatela Republiki Kazachstanu Pana ---------------------, 

- obywatelki Republiki Kazachstanu Pani ---------------------, 

- obywatelki Republiki Kazachstanu małoletniej córki ---------------------. 

§ 2. Rodzinie zostanie udostępniony lokal mieszkalny z zasobów Gminy Wińsko.



Id: DA885E77-D226-40AA-A6C2-3A9C3719FC87. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Celem uchwały jest umożliwienie osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko rodzinie polskiego 

pochodzenia, która przed dniem wejścia w życie ustawy zamieszkiwała na stałe na terytorium 

obecnej Republiki  Kazachstanu, a także zamieszkuje ww. terytorium obecnie. 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 9 listopada  2000 r.  o repatriacji uzyskanie wizy wjazdowej w celu 

repatriacji jest możliwe po przedstawieniu dowodu potwierdzającego posiadanie lub zapewnienie 

lokalu mieszkalnego i źródeł utrzymania w RP przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy. Dowodem 

potwierdzającym zapewnienie warunków do osiedlenia jest uchwała rady gminy zawierająca 

powyższe zobowiązanie. W przypadku zaproszenia określonych imiennie repatriantów, gminie 

udzielana jest dotacja z budżetu Państwa. Przy udzielaniu dotacji gminie uwzględnia się wielkość 

lokalu mieszkalnego, jego wyposażenie i stan techniczny oraz lokalizację, a także ewentualne 

koszty poniesione przez gminę w związku z zapewnieniem repatriantowi i członkom jego 

najbliższej rodziny lokalu mieszkalnego 

Rodzina zaproszona na mocy Uchwały nr XXVI/216/2020 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 lipca 

2020 r. w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy 

Wińsko w ramach repatriacji, już kilkukrotnie odkładała datę przyjazdu, a od 4 miesięcy nie 

odpowiada na korespondencję kierowaną do niej przez Gminę Wińsko. 

Dalsze odwlekanie zasiedlenia mieszkania w ---------------------, wyremontowanego i wyposażonego 

ze środków Skarbu Państwa może prowadzić do jego dewastacji. 

Zatem uzasadnione jest zaproszenie nowej rodziny, która ma wszelkie dokumenty niezbędne do 

repatriacji i jest gotowa do przyjazdu do Gminy Wińsko. 
 


